

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างปรับปรุง

๑. ชื่อโครงการ : งานจัดจ้างปรับปรุงธนาคารออมสินสาขามานูญครอง กรุงเทพมหานคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง ธนาคารออมสิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๒,๗๕๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : เป็นงานจัดจ้างปรับปรุงธนาคารออมสินสาขามานูญครอง กรุงเทพมหานคร โดยมีรายละเอียดของงานดังนี้
 - งานปรับปรุงตามรูปแบบและรายการที่ธนาคารกำหนด
 - งานครุภัณฑ์สำนักงาน
๔. ราคากลางคำนวณ : เป็นเงิน ๒,๗๕๐,๐๐๐ บาท ณ วันที่ 23 ส.ค. 2559
๕. บัญชีประมาณราคากลาง : ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างของกระทรวงพาณิชย์ โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบปร.๖) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕ ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบปร.๕ ข) แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษ (แบบปร.๕ ค) และรายการประมาณราคา (แบบปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง : งานจัดจ้างปรับปรุงธนาคารออมสินสาขามานูญครอง กรุงเทพมหานคร
 - ๖.๑ นายจิรศักดิ์ ทานะกันท์
 - ๖.๒ นายธนิต โสติดิสรร์เสรีญ
 - ๖.๓ นายวสันต์ ไตรโมกษ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

ประเภทงาน ปรับปรุง - ซ่อมแซม เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน
 สถานที่ปรับปรุง สาขามานูญครอง กรุงเทพฯ
 โดยหน่วย จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 10 หน้า และ ปร.5 จำนวน...3...หน้า รวมจำนวน 13 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 ส.ค. 2559 หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5(ก)รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว)		
	-กลุ่มที่1 หมวดงานโครงสร้าง	-	
	หมวดงานสถาปัตย์	1,396,198.40	/
	หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	849,935.14	/
	-กลุ่มที่2 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	23,075.91	/
2	ส่วนที่2 (ตาม ปร.5(ข))		
	-งานค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (หมวดงานครุภัณฑ์)	417,136.00	/
3	ส่วนที่3 (ตาม ปร.5(ค))		
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (หมวดงานสถาปัตย์)	64,500.00	/
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,750,845.45	/
	คิดเป็นเงินประมาณราคากลาง	2,750,000.00	/
	ตัวอักษร (สองล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)		
คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง			
และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์ ตามระเบียบฯ			

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายจิรศักดิ์ ทานะกันท์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายธนิต โสติกสรเสรี)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวันดี ไตรโมกษ์)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ส่วนที่1)

แบบปร.5(ก)

ประเภทงาน

งานปรับปรุง-ซ่อมแซม

เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน

สถานที่ปรับปรุง

สาขามหาบุญครอง กรุงเทพฯ

โดยหน่วย

จัดการและบำรุงรักษาอาคาร

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 8 หน้า

เมื่อ วันที่ 23 ส.ค. 2559 หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมFactor F(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 -กลุ่มที่1				
2	หมวดงานโครงสร้าง				
	รวมหมวดงานโครงสร้าง	-	1.2707	-	
3	หมวดงานสถาปัตย์				
	รวมหมวดงานสถาปัตย์	1,098,763.20	1.2707	1,396,198.40	
4	หมวดงานสาธารณูปโภค				
	- งานไฟฟ้า	361,752.10			
	- งานเปิดเต็ล็ด	43,000.00			
	- งานติดตั้งท่อลมพร้อมอุปกรณ์เครื่องปรับอากาศ	264,119.50			
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค	668,871.60	1.2707	849,935.14	
5	ส่วนที่1 - กลุ่มที่2				
6	- งานค่าครุภัณฑ์จัดจ้าง(ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้)	18,160.00	1.2707	23,075.91	
รวมส่วนที่1 กลุ่มที่1+กลุ่มที่2 (นำไปคำนวณค่า Factor F)		1,785,794.80	1.2707		
ค่า Factor F = 1.2707					
เงื่อนไข					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันสัญญาหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
รวมเป็นเงินเฉพาะส่วนอาคาร (ส่วนที่1 -กลุ่มที่1)				2,246,133.54	
พื้นที่อาคาร=					
พื้นที่อาคาร=		ตร.ม.	เฉลี่ย	บาท/ตร.ม.	

(นายจิรศักดิ์ ทานะกัณท์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชนิต โสทธิสรเสริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสันต์ ไตรโมกษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุป ค่าใช้จ่ายพิเศษและค่าวัสดุอื่นๆ (ส่วนที่3)

แบบปร.5(ค)

ประเภทงาน

ปรับปรุง - ซ่อมแซม

เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน

สถานที่ปรับปรุง

สาขามานูญครอง กรุงเทพฯ

โดยหน่วย

จัดการและบำรุงรักษาอาคาร

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 พ ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

เมื่อ วันที่ 23 ส.ค. 2559 หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานอื่น ๆ และวัสดุ	1	งาน	64,500.00	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				64,500.00	

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจิรศักดิ์ ทานะกัณฑ์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายธนิต โสติกสรเสริญ)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวันดี ไตรโมกษ์)

สถานที่ปรับปรุง สาขามานูครอง กรุงเทพฯ รายการเลขที่ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง วันที่ 23 มี.ค. 2559

โดยหน่วย จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ประมาณราคาโดย นายวรุฒ ประสารแก้ว

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานจัดการและบำรุงรักษาอาคาร								
1	งานพื้น								
1.1	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	131	ตร.ม.	600.00	78,600.00	175.00	22,925.00	101,525.00	
1.2	เส้นขอบลูมีย้อม	20	เมตร	250.00	5,000.00	50.00	1,000.00	6,000.00	
	รวม							107,525.00	
2	งานฝ้าเพดาน								
2.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบโครงเคร่าโลหะ	120	ตร.ม.	230.00	27,600.00	75.00	9,000.00	36,600.00	
2.2	ฝ้าเพดาน MDF หนา 10 มม. โครงเคร่าโลหะปิดผิวลามิเนตลายไม้	12	ตร.ม.	750.00	9,000.00	350.00	4,200.00	13,200.00	
2.3	ทาสีฝ้าเพดาน	120	ตร.ม.	45.00	5,400.00	30.00	3,600.00	9,000.00	
	รวม							58,800.00	
3	งานผนัง								
3.1	ผนังยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงเคร่าโลหะกรู 1 ด้าน	95	ตร.ม.	240.00	22,800.00	100.00	9,500.00	32,300.00	
3.2	ผนังยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงเคร่าโลหะกรู 2 ด้าน	88	ตร.ม.	365.00	32,120.00	130.00	11,440.00	43,560.00	
3.3	ผนัง MDF หนา 10 มม. โครงเคร่าโลหะกรู 1 ด้าน	36	ตร.ม.	320.00	11,520.00	100.00	3,600.00	15,120.00	
3.4	ผนังกรุกระจก Glass Kote	101	ตร.พ.	140.00	14,140.00	15.00	1,515.00	15,655.00	
3.5	ผนังกรุกระจกเงาฝ้ากลาย	99	ตร.พ.	350.00	34,650.00	20.00	1,980.00	36,630.00	
3.6	ปิดแผ่นอะคริลิคไฟ LED	18	เมตร	200.00	3,600.00	80.00	1,440.00	5,040.00	
3.7	ผนังกรุอัลลอยเปอร์	192	ตร.ม.	450.00	86,400.00	50.00	9,600.00	96,000.00	
3.8	ผนังกรุลามิเนตลายไม้	15	ตร.ม.	550.00	8,250.00	100.00	1,500.00	9,750.00	
3.9	ผนังยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าโลหะกรูแผ่นเหล็ก	27	ตร.ม.	2,500.00	67,500.00	-	-	67,500.00	
3.10	ผนังกรุอะลูมิเนียมเปอร์ หนา 12 มม.	352.18	ตร.พ.	220.00	77,479.60	20.00	7,043.60	84,523.20	

1

2

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 2

สถานที่ปรับปรุง
 โดยหน่วย
 ประมาณราคาโดย
 สาขามานุษยครอง กรุงเทพฯ
 จัดการและบำรุงรักษาอาคาร
 นายวรุฒ ประสารแก้ว

แบบเลขที่
 ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

รายการเลขที่
 ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 เมื่อวันที่ 23 ส.ค. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		คำวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3.11	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องเพอร์	40	เมตร	200.00	8,000.00	100.00	4,000.00	12,000.00	
3.12	บัวเชิงผนัง PVC	75	เมตร	80.00	6,000.00	38.00	2,850.00	8,850.00	
3.13	ทาสีผนัง	28	ตร.ม.	45.00	1,260.00	30.00	840.00	2,100.00	
	รวม							429,028.20	
4	งานประตู - หน้าต่าง								
4.1	D1 ประตูบานเปิดคู่กระจกใสเทมเปอร์ ขนาด 12 มม.	1	ชุด	38,000.00	38,000.00	-	-	38,000.00	
4.2	D2 ประตูบานเปิดเดี่ยวกระจกใสเทมเปอร์	1	ชุด	21,560.00	21,560.00	-	-	21,560.00	
4.3	D3 หน้าต่างบานเลื่อน	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
4.4	D4 ประตูบานเปิดเดี่ยว	1	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
4.5	D5 ประตูบานเลื่อนเดี่ยว	2	ชุด	8,500.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
4.6	D6 ประตูบานเลื่อนคู่	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
4.7	D7 ประตูเหล็กนิรภัย	1	ชุด	14,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	รวม							116,560.00	
5	งาน BUILT IN								
5.1	ตกแต่งหน้าเครื่อง ATM	1	ชุด	54,000.00	54,000.00	-	-	54,000.00	
5.2	ตู้เก็บเอกสารเดี่ยวหลังเคาน์เตอร์	1	ชุด	23,000.00	23,000.00	-	-	23,000.00	
5.3	ตู้โชว์ชั้นวางของ ขนาด 0.70 x 2.70 ม.	2	ชุด	20,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
5.4	ตู้เก็บของ (FB03) ขนาด 0.80 x 2.90 ม.	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
5.5	ตู้เก็บเอกสาร 1 ชั้นวางของติดลอย ขนาด 3.20 x 1.30 ม.	1	ชุด	15,700.00	15,700.00	-	-	15,700.00	
5.6	ตู้เก็บเอกสาร/ชั้นวางของ (FB-06)	1	ชุด	16,850.00	16,850.00	-	-	16,850.00	

am 4

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		คำวิัตดูแลแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5.7	ผู้เก็บเอกสาร/ซีพียูของ (FB-07)	2	ชุด	31,750.00	63,500.00	-	-	63,500.00	/
5.8	ซีพียูวางพระพุทธรูป	1	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	/
5.9	แผงกั้นโต๊ะเส้นเชื้อ	1	ชุด	9,100.00	9,100.00	-	-	9,100.00	/
	รวม							241,650.00	/
6	งานป้ายต่างๆ								
6.1	ป้ายกล่องไฟเพื่อธนาคาร ขนาด 0.45 x 8.00 ม.	1	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	/
6.2	ป้ายธุรกรรมธนาคาร	1	ชุด	18,500.00	18,500.00	-	-	18,500.00	/
6.3	ป้ายกล่องไฟ GSB Express Zone	1	ชุด	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	/
6.4	ป้ายกล่องไฟเครื่องฝากเงิน	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	/
6.5	ป้ายกล่องไฟเครื่องถอนเงิน	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	/
6.6	ป้ายกล่องไฟเครื่องปรับปรุงสมุด	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	/
6.7	ป้ายดวงตราตัวอักษรโลหะ	1	ชุด	48,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	/
6.8	ป้ายโฆษณาอะคริลิก	3	ชุด	1,900.00	5,700.00	-	-	5,700.00	/
6.9	สติ๊กเกอร์สำนักงาน	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	/
	รวม							145,200.00	/
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							1,098,763.20	/

100

สถานที่ปรับปรุง สาขามานูครอง กรุงเทพฯ ฝ่ายบริหารงานนอกแบบและก่อสร้าง 23 มี.ค. 2559

โดยหน่วย ตรวจสอบอาคารและบริหารพลังงาน ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ประมาณราคาโดย นายธนิศ ไสยศิริสร เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	ท่อร้อยสายไฟ								
	ท่อร้อยสายไฟ Ø 1/2" EMT.	860	เมตร	26.00	22,360.00	21.00	18,060.00	40,420.00	
	ท่อร้อยสายไฟ Ø 3/4" EMT.	160	เมตร	37.00	5,920.00	23.00	3,680.00	9,600.00	
	ท่อร้อยสายไฟ Ø 1-1/4" EMT.	12	เมตร	93.00	1,116.00	30.00	360.00	1,476.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	2,939.60	2,939.60	-	-	2,939.60	
1.5	ระบบแสงสว่าง								
	2x18 W.LED. 0.30x1.20m. AL. โคมฝังฝ้าเพดาน แม่เหล็กปรับขึ้นรูป (H)	5	ชุด	2,400.00	12,000.00	135.00	675.00	12,675.00	
	20 W.LED. โคมฝังฝ้าเพดานโมดูล MODULE (R)	60	ชุด	1,200.00	72,000.00	115.00	6,900.00	78,900.00	
	7 w. LED. โคมดาวน์ไลท์ ฝังฝ้าเพดาน (P)	12	ชุด	650.00	7,800.00	115.00	1,380.00	9,180.00	
	12- 14 W. LED Soft Strip	35	เมตร	650.00	22,750.00	50.00	1,750.00	24,500.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	11,455.00	11,455.00	-	-	11,455.00	
1.6	สวิตช์								
	สวิตช์ทางเดียว BTICINO.M9001	16	ตัว	30.00	480.00	80.00	1,280.00	1,760.00	
	สวิตช์ตั้งเวลา + MAGNETIC พร้อมกล่อง	2	ตัว	2,000.00	4,000.00	300.00	600.00	4,600.00	
	หน้ากาก1-3ช่อง พร้อมกล่อง	9	ชุด	22.00	198.00	-	-	198.00	
1.7	ระบบโทรศัพท์								
	ตู้โทรศัพท์ ภายใน	1	ตู้	600.00	600.00	300.00	300.00	900.00	
	ท่อร้อยสายและสาย TIEV.10C-0.65 mm.	25	เมตร	55.00	1,375.00	16.00	400.00	1,775.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	197.50	197.50	-	-	197.50	
1.8	เด้ารับไฟฟ้า								
	เด้ารับตู้ 2P+E	31	ชุด	130.00	4,030.00	90.00	2,790.00	6,820.00	
	เด้ารับตู้ 2P+E สีเหลือง	20	ชุด	190.00	3,800.00	90.00	1,800.00	5,600.00	
	หน้ากาก-พร้อมกล่อง	51	ชุด	22.00	1,122.00	-	-	1,122.00	
	อุปกรณ์ประกอบ	1	งาน	783.00	783.00	-	-	783.00	

รายการประเมินราคา

สถานที่ปรับปรุง
 สาขามานุษยวิทยา กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่

รายการเลขที่

โดยหน่วย
วิศวกรรมไฟฟ้าและเครื่องกล

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายพีรชาติ กุย์รัตน์

เมื่อวันที่ 23 ต.ค. 2559

[illegible]

[illegible]

② 25m 1

สถานที่ปรับปรุง
โดยหน่วย
ประมาณราคาโดย

แบบเลขที่
ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

รายการเลขที่
ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
เมื่อวันที่ 23 มี.ค. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานอื่นๆ และวัสดุ								
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน								
1.1	ค่าป้องกันฝุ่นและวัสดุตกถล่ม	1	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	/
1.2	ค่ารักษาความปลอดภัยในศูนย์การค้า	1	งาน	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	/
1.3	ค่าใช้จ่ายที่ไม่อนุญาตให้คนงานพักในที่ก่อสร้าง	1	งาน	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	/
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน							55,000.00	
2	งานอื่นๆ ให้ครบตามแบบกำหนด								
2.1	เสารับ (SUPPORT) TV	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	/
2.2	ถังดับเพลิง ขนาด 10 ปอนด์	2	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	/
	รวมงานอื่นๆ ให้ครบตามแบบกำหนด							9,500.00	
	รวมหมวดงานอื่นๆ และวัสดุ							64,500.00	/

A
N.S.M.
D.